令和２年５月８日

保護者各位

郡山市立湖南小中学校長 小林 雅

臨時休業延長について

日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。 また、保護

者の皆様には、児童生徒の新型コロナウイルス感染防止のために御理解、御協力をいただき感謝申し上げ

ます。

さて、このたび、福島県教育委員会教育長の要請を受けて、さらなる新型コロナウイルス感染拡大を防

止するため臨時休業が延長となりました。

つきましては、下記の通り引き続き保護者の皆様の御理解、御協力をお願いいたしますとともに、休業

中の児童生徒の感染防止と安全な生活について御配慮いただきますようお願いいたします。

記

１ 休業期間 ５月７日（木）当面の間

２ 生活について

（１）感染防止の観点から、外出を控え、自宅で過ごすようお願いします。

（２）バランスのよい食事をとり、起床・就寝時間を決め規則正しい生活を送るようにしてください。

（３）ゲームやスマートフォン等の使用時間を決め、自分でコントロールできるようにさせてください。

（４）臨時休業中も、朝の検温、せき等の呼吸器症状の確認を行い、「健康観察表」に記録をお願いしま

す。

３ 学習について

（１）今後、新たに 2週間ごとに課題を郵送いたします。

（２）登校した時と同様に時間割に沿って教科ごとの学習に取り組ませてください。

（３）課題は、予習的な内容になっておりますので教科書をもとに進めさせてください。

（４）登校日に、課題について解説等の指導を行います。

４ 運動について

（１）運動プログラムを配布しましたので、参考にしながら体育の時間として取り組ませてください。

５ その他

（１） 県内の感染状況によっては休業が早期に解除される可能性があります。

（２） 休業中の午前に前期課程児童で、どうしてもお子様の預け先がない場合は学校にご相談くださ

い。

（担当 教頭 宍戸 ９９２－１１１０）